Nº 61, quarta-feira, 29 de março de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

S EC R E T A R I A

ATO Nº 211, DE 27 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 305 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 27/03/2023, resolve:

Dispensar o servidor JOSUE SILVEIRA SANTOS, código 17287, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Jurisprudência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 212, DE 27 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 299 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 27/03/2023, resolve:

Designar o servidor JONATAS TAIMON DA SILVA OLIVEIRA, código 62219,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 213, DE 27 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 303 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 27/03/2023, resolve:

Dispensar a servidora MELODY ANN GANN HORTA, código 26393, Técnica
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Digitação, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício Godinho Delgado.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 214, DE 27 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 304 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 27/03/2023, resolve:

Dispensar a servidora MARILUCIA BRITO REGO LOURENCO, código 36460,

Técnica Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Enfermagem, da função

comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Apoio Administrativo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 215, DE 27 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 306 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 27/03/2023, resolve:

Designar a servidora HISMENIA PIRES LEMOS, código 64278, Analista Judiciária,
Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região -
AM, removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Bastos Balazeiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 18, DE 28 DE MARÇO DE 2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6002125/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 13/3/2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 4, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado por JADER
MARODIM FERREIRA, código 62818.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 19, DE 28 DE MARÇO DE 2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6002237/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 24/3/2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora ANA PAULA BORGES GALVAO, código
64821.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO